[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов,
экологии и туризма Республики Алтай

                                                                ПРИКАЗ
г. Горно-Алтайск

   «10» декабря 2020 г.

             № 723
Об утверждении перечня должностных лиц Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай и подведомственных ему казённых учреждений Республики Алтай, уполномоченных осуществлять на землях лесного фонда федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) и имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, перечня должностных лиц Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, имеющих право рассматривать дела об административных правонарушениях и признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 9 июня 2018 года № 331

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 83, статьёй 96 Лесного кодекса Российской Федерации, статьёй 23.24.1, частями 1 и 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Положением об осуществлении государственного лесного контроля и надзора, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от       22 июня 2007 года № 394, руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утверждённым постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень должностных лиц Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай и подведомственных ему казённых учреждений Республики Алтай, уполномоченных осуществлять на землях лесного фонда федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) и имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях;

перечень должностных лиц Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, имеющих право рассматривать дела об административных правонарушениях.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от            9 июня 2018 года № 331 «Об утверждении перечней должностных лиц Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай и подведомственных министерству казённых учреждений Республики Алтай, уполномоченных осуществлять на землях лесного фонда федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на территории Республики Алтай».

3. Специалисту-эксперту административно-правового отдела Червячук Л.Н. ознакомить с настоящим Приказом под роспись должностных лиц отделов организации лесопользования и государственного лесного реестра, охраны и защиты леса, воспроизводства лесов, федерального государственного лесного и пожарного надзора в лесах Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, руководителей казённых учреждений Республики Алтай в течении 3 рабочих дней с момента его подписания.

4. Руководителям учреждений подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай обеспечить ознакомление с настоящим Приказом должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) в казённых учреждениях Республики Алтай под роспись в течении 3 рабочих дней            с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай С.Н. Растворова.
Министр природных ресурсов,
экологии и туризма
Республики Алтай                                                                              Е.О. Поварова
Внесено:

начальником отдела федерального

государственного лесного и пожарного надзора в лесах

М.А. Шипилин_______________

Согласовано:
заместитель министра
С.Н. Растворов______________

Кудрявцев Николай Иосифович, отдел федерального

государственного лесного и пожарного надзора в лесах,

специалист-эксперт, (38822) 66-2-59, goskontrol04@mail.ru